ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /QĐ-SYT       Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi số công bố tiêu chuẩn áp dụng

của thiết bị y tế thuộc loại A

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2021 của Chính
phủ về quản lý trang thiết bị y tế;

Căn cứ Quyết định số 29/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về Quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ công văn 2098/BYT-TB-CT ngày 12/04/2023 của Bộ Y tế về việc rà
soát, kiểm tra các thủ tục công bố trang thiết bị y tế;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý Dịch vụ Y tế.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi: số công bố tiêu chuẩn áp dụng của thiết bị y tế thuộc loại A
theo nội dung tại Phụ lục đính kèm Quyết định này.

Điều 2. Lý do thu hồi: Căn cứ công văn 2098/BYT-TB-CT ngày 12/04/2023
của Bộ Y tế về việc rà soát, kiểm tra các thủ tục công bố trang thiết bị y tế; các
sản phẩm nêu trên không phù hợp với định nghĩa thiết bị y tế; sản phẩm có mục
đích sử dụng không phù hợp để phân loại thiết bị y tế loại A.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 4. Phòng Quản lý Dịch vụ Y tế, Thanh tra Sở Y tế, Phòng Kế hoạch

Tài chính, Giám đốc các Công ty tại Điều 1 và các đơn vị có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục Hạ tầng và Thiết bị Y tế (để báo cáo);
- Ban Giám đốc Sở Y tế;
- Các Bệnh viện trực thuộc Sở Y tế;
- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;
- Website Sở Y tế;
- Phòng Y tế các Quận/Huyện;
- Lưu: VT, QLDVYT (HTB).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Nam

PHỤ LỤC
(Kèm theo Quyết định số:         ngày         tháng      năm 2025 của Sở Y tế)

STT Tên Công ty Số công bố Ngày
công bố Tên TBYT

1 CÔNG TY CỔ PHẦN
COMIHO VIỆT NAM

190001578/PCBA-
HCM 27/12/2019 Nước oxy già

2 CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC
PHẨM CHÂN TÂM

240002020/PCBA-
HCM 18/12/2024 Dầu gió vàng lăn

Con Ó

3 CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC
PHẨM CHÂN TÂM

240001141/PCBA-
HCM 26/07/2024 Dầu gió trắng lăn

Con Ó

4 CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC
PHẨM CHÂN TÂM

240001140/PCBA-
HCM 26/07/2024 Dầu gió trắng Con

Ó

5 CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC
PHẨM CHÂN TÂM

240001139/PCBA-
HCM 26/07/2024 Dầu gió vàng Con

Ó

6 CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC
PHẨM CHÂN TÂM

240001138/PCBA-
HCM 26/07/2024 Dầu gió xanh lăn

Con Ó

7 CÔNG TY CỔ PHẦN
FOBELIFE

180001812/PCBA-
HCM 17/09/2018 Miếng dán đuổi

muỗi

8 CÔNG TY CỔ PHẦN GOOD
CHARME

240001545/PCBA-
HCM 08/10/2024 TINH DẦU THẢO

DƯỢC GC

9
CÔNG TY CỔ PHẦN
TRANG THIẾT BỊ Y TẾ
VINLAB

190001423/PCBA-
HCM 03/12/2019 Povidone iodine

10%

10
CÔNG TY TNHH ĐẦU TƯ
VÀ THƯƠNG MẠI ÁNH
DƯƠNG SUNSHINE

190000689/PCBA-
HCM 21/06/2019 Sát khuẩn tay dạng

bọt

11
CÔNG TY TNHH ĐẦU TƯ
VÀ THƯƠNG MẠI ÁNH
DƯƠNG SUNSHINE

190000690/PCBA-
HCM 21/06/2019 Sát khuẩn tay dạng

bọt

12
CÔNG TY TNHH ĐẦU TƯ
VÀ THƯƠNG MẠI ÁNH
DƯƠNG SUNSHINE

190000691/PCBA-
HCM 21/06/2019 Sát khuẩn tay dạng

bọt

13 CÔNG TY TNHH DƯỢC
PHẨM NAM VIỆT

230001731/PCBA-
HCM 01/12/2023 CỒN B.S.I 2%

14 CÔNG TY TNHH DƯỢC
PHẨM NAM VIỆT

230000675/PCBA-
HCM 05/06/2023 NƯỚC OXY GIÀ

3%

15 CÔNG TY TNHH DƯỢC
PHẨM NAM VIỆT

230000674/PCBA-
HCM 05/06/2023 CỒN BORIC 3%

16 CÔNG TY TNHH DƯỢC
PHÚ THÀNH

240001048/PCBA-
HCM 11/07/2024 Tinh dầu xoa bóp

xương khớp

17
CÔNG TY TNHH PHÁT
TRIỂN XUẤT NHẬP KHẨU
THÀNH PHÁT

240000174/PCBA-
HCM 24/01/2024 Oxy già 3%

18
CÔNG TY TNHH SG
PHARMA

240001537/PCBA-
HCM 08/10/2024

CỒN SÁT
KHUẨN

ETHANOL 70%

19
CÔNG TY TNHH THƯƠNG
MẠI BABY MUM

190001580/PCBA-
HCM 27/12/2019 Tinh Dầu Chống

Muỗi Organistore

20
CÔNG TY TNHH THƯƠNG
MẠI DỊCH VỤ HEALING

220002114/PCBA-
HCM 11/10/2022 Tinh dầu nhỏ họng

húng chanh

21 CÔNG TY TNHH THƯƠNG
MẠI DỊCH VỤ SẢN XUẤT
JASMINE

230000473/PCBA-
HCM 21/04/2023 TINH DẦU DIỆP

LỤC THẤT SƠN

22 CÔNG TY TNHH THƯƠNG
MẠI DỊCH VỤ THẠCH
PHÁT

220000497/PCBA-
HCM 09/03/2022 Khay hỗ trợ xác

định nhóm máu

23 CÔNG TY TNHH THƯƠNG
MẠI DỊCH VỤ THỰC PHẨM
ĐĂNG KHOA

220000010/PCBA-
HCM 06/01/2022

VIÊN XÔNG
HƯƠNG TRÀM

DK

24

CÔNG TY TRÁCH NHIỆM
HỮU HẠN MỘT THÀNH
VIÊN SẢN XUẤT THƯƠNG
MẠI MỸ PHẨM HOA TULIP

200000543/PCBA-
HCM 10/04/2020

DUNG DỊCH VỆ
SINH PHỤ NỮ
GOLD YEAR

25 CÔNG TY TRÁCH NHIỆM
HỮU HẠN MỘT THÀNH
VIÊN SẢN XUẤT THƯƠNG
MẠI MỸ PHẨM HOA TULIP

200000467/PCBA-
HCM 24/03/2020

DUNG DỊCH VỆ
SINH PHỤ NỮ
CHIẾT XUẤT

TRẦU KHÔNG
GREENSKIN

ORGANIC

26 CÔNG TY TNHH DQP VIỆT
NAM

250000528/PCBA-
HCM 17/04/2025

Ice Power
Magnesium In

Strong

27 CÔNG TY TNHH DƯỢC MỸ
PHẨM UNIO

250000541/PCBA-
HCM 22/04/2025 Harmony

28 CÔNG TY TNHH MTV SẢN
XUẤT DƯỢC - MỸ PHẨM
GAMMA

250000202/PCBA-
HCM 28/02/2025 Sedigal Lotion

29
CÔNG TY TNHH MTV SẢN
XUẤT DƯỢC - MỸ PHẨM
GAMMA

250000201/PCBA-
HCM 28/02/2025 Sedigal Spray

30

CÔNG TY TNHH MTV SẢN
XUẤT DƯỢC - MỸ PHẨM
GAMMA

250000187/PCBA-
HCM 21/02/2025 Roseders Spray

31

CÔNG TY TNHH MTV SẢN
XUẤT DƯỢC - MỸ PHẨM
GAMMA

250000186/PCBA-
HCM 21/02/2025 Roseders Cream

32

CÔNG TY TNHH MTV SẢN
XUẤT DƯỢC - MỸ PHẨM
GAMMA

250000157/PCBA-
HCM 14/02/2025 Sedigal Spray

33

CÔNG TY TNHH MTV SẢN
XUẤT DƯỢC - MỸ PHẨM
GAMMA

250000156/PCBA-
HCM 14/02/2025 Sedigal Lotion

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T19:41:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Trương Quốc Dũng<ntqdung.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T10:22:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Hoài Nam<nhnam.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T15:54:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T15:54:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T15:54:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T15:54:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T15:54:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T15:54:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T15:54:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T15:54:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!